
Página 1 de 2 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREIGÃO DE 

VIÇOSA 

Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - MG - CEP 36.570-135 
 CNPJ. 02.334.933/0001-40 - Telefax: (31) 3892-8569 

E-mail: diariooficial.cismiv@gmail.com 

Diário Oficial Eletrônico do CISMIV e-DOC 
Viçosa, 10 de novembro de 2020 

 
Aviso de Licitação. Pregão 

Eletrônico nº 02/2020. Proc. 

04/2020. 

Registro de Preços 02/2020. 

Obj.: Registro de Preços 

para futura e eventual 

aquisição de: materiais 

permanentes, 

equipamentos de 

informática e aparelhos de 

telefones para atender às 

necessidades dos serviços 

de saúde do Consórcio 

Intermunicipal De Saúde da 

Microrregião de Viçosa. 

Total de itens licitados: 19. 

Edital disponível a partir de 

21/10/2020 das 07h00 às 

11h00 e das 13h00 às 17h00 

no endereço: Rua José dos 

Santos, 120, centro, Viçosa 

/MG, CEP 36570-135 ou 

www.comprasgovernament

ais.gov.br, ou 

http://cismiv.mg.gov.br/licit

acao/. Entrega das 

Propostas: a partir de 

21/10/2020 às 08h00 no site 

www.comprasnet.gov.br. 

Abertura das Propostas: 

19/11/2020 as 13:30h no site 

www.comprasnet.gov.br. 

Informações Gerais: Vide 

Edital e e-mail: 

pregaoeletronico.cismiv@g

mail.com. Antônio José 

Maciel - Secretário 

Executivo do CISMIV. 

 
Aviso de Licitação. Pregão 

Eletrônico nº 17/2020. Proc. 

38/2020. 

Registro de Preços 14/2020. 

Obj.: Registro de Preços 

para futura e eventual 

aquisição de: etiquetas 

auto-adesivas para 

identificar os tubos de 

coleta dos pacientes vindos 

dos entes consorciados, 

lençóis descartáveis para 

atender a demanda interna 

do serviço de saúde do 

CISMIV e materiais de 

expediente para atender às 

demandas administrativas 

do CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

DA MICRORREGIÃO DE 

VIÇOSA: 07. Edital disponível 

a partir de 10/11/2020 das 

07h00 às 11h00 e das 13h00 

às 17h00 no endereço: Rua 

José dos Santos, 120, centro, 

Viçosa /MG, CEP 36570-135 

ou 

www.comprasgovernament

ais.gov.br, ou 

http://cismiv.mg.gov.br/licit

acao/. Entrega das 

Propostas: a partir de 

10/11/2020 às 08h00 no site 

www.comprasnet.gov.br. 

Abertura das Propostas: 

24/11/2020 as 13:30h no site 

www.comprasnet.gov.br. 

Informações Gerais: Vide 

Edital e e-mail: 

pregaoeletronico.cismiv@g

mail.com. Antônio José 

Maciel - Secretário 

Executivo do CISMIV.  

 
Aviso de Licitação. Pregão 

Eletrônico nº 19/2020. Proc. 

41/2020. 

Registro de Preços 14/2020. 

Obj.: Registro de Preços 

para futura e eventual 

aquisição de: materiais de 

higiene, limpeza e 

armazenamento de 

alimentos, para atender às 

necessidades de 

higienização das mãos de 

paciente e funcionários, 

higienização de superfícies e 

ambientes dos diversos 

setores do CISMIV e também 

a necessidade de 

armazenamento de 

alimentos no Consórcio 

Intermunicipal De Saúde da 

Microrregião de Viçosa. 

Edital disponível a partir de 

11/11/2020 das 07h00 às 

11h00 e das 13h00 às 17h00 

no endereço: Rua José dos 

Santos, 120, centro, Viçosa 

/MG, CEP 36570-135 ou 

www.comprasgovernament

ais.gov.br, ou 

http://cismiv.mg.gov.br/licita

cao/. Entrega das Propostas: 

a partir de 11/11/2020 às 

08h00 no site 

www.comprasnet.gov.br. 

Abertura das Propostas: 

27/11/2020 as 13:30h no site 

www.comprasnet.gov.br. 

Informações Gerais: Vide 

Edital e e-mail: 

pregaoeletronico.cismiv@gm

ail.com. Antônio José Maciel 

- Secretário Executivo do 

CISMIV. 

 
PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 

Nº01 -  Processo 

Administrativo n.° 04/2020 

PREGÃO Nº 02/2020 

 

mailto:diariooficial.cismiv@gmail.com


Página 2 de 2 

Em relação ao pregão 

supramencionado foi 

apresentado o seguinte 

pedido de esclarecimento: 

“pedir ESCLARECIMENTOS 

com relação às 

características do item 5 

(No-break), o que faz 

na conformidade 

seguinte:O Anexo 1ª –Termo 

de Referência, assim prevê 

para o item 5:DESCRIÇÃO 

CATMAT: Estabilizador 

tensão, tensão alimentação 

entrada: bivolt v, 

características adicionais: 

proteção contra 

sobretensão e 

sobrecarga,filtro de, 

tipo: nobreak senoidal, 
quantidade tomadas saída: 

4, tensão saída: 115 v, 

capacidade nominal: 1.200 

kva, bateria: selada. 

No entanto, a referida 

descrição do produto nada 

informa se a onda senoidal 

é pura ou por 

aproximação.Tendo em 

vista a 

significativa  diferença  na  

qualidade  entre  ambas  e,  

visando  o  melhor  

atendimentoao  interesse  

público,  pugnamos, 

gentilmente, que o (s) d. 

pregoeiro (a/s) nos 

esclareça (m) sobre qual 

onda senoidal atende ao 

proposto no edital.” o qual, 

obteve como resposta, após 

consulta ao setor 

requisitante: “foi informado 

que pelo preço que consta 

no 

processo a característica 

que corresponde a o 

solicitado esclarecimento é 

a seguinte: ONDA SENOIDAL 

POR APROXIMAÇÃO. 

Justificou-se  a  escolha  

pela  onda  senoidal  por  

aproximação  em  razão  da  

onda  senoidal  pura  

corresponder  a  um 

equipamento bem mais 

caro que o necessário. 

Pregoeira do CISMIV.” 

 

 


		2020-11-10T07:43:02-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136




